
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 13.02.2017 
DETERMINA N° 11-UT/2017 

 
OGGETTO: Riparazione escavatore cingolato JCB JS 220 TAB NLC. 

 – Art. 32 comma 2 e art. 36 comma 2 lett. a) D. Lgs 18.04.2016 n. 50 
  CIG  ZF61D5797E 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.02.2017, n. 13, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si formulava al Responsabile del servizio atto di indirizzo per l’esecuzione degli 
interventi di manutenzione straordinaria dell’attrezzatura forestale di proprietà del Consorzio Bo-
schi Carnici; 
Rilevato  che l’escavatore cingolato JCB JS 220 TAB NLC necessità della sostituzione dei disposi-
tivi di tenuta olio dei pistoni di sollevamento del primo braccio, nonché della revisione dell’impianto 
di ingrassaggio automatico; 
Osservata  l’opportunità ricorrere ai servizio offerti dalla ditta di SOFIM SpA, con sede in Prada-
mano (Ud), ditta fornitrice del mezzo di cui sopra, che ha sempre dimostrato professionalità e pun-
tualità negli interventi di riparazione e manutenzione finora eseguiti; 
Accertato che attraverso il portale www.acquistiretepa.it non è possibile procedere alla fornitura in 
oggetto, in quanto il gasolio agricolo non è presente sullo stesso; 
Visto  l’art. 3, comma 1, lettera p) e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in eco-
nomia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’assemblea consorziale 04 del 
19.02.2008; 
Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 
Visto l’art. 32 comma 2 e l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di avviare le procedure per l’intervento di manutenzione straordinaria dell’escavatore cin-

golato JCB JS 220 TAB NLC di proprietà consorziale ai sensi dell’art. 32 comma 2 e 
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 18.04.2016 n. 50. 

2. Di chiedere alla SOFIM SpA con sede in Pradamano (Ud) S.S. 56 Km 7, un preventivo per 
il servizio di riparazione dell’escavatore cingolato JCB JS 220 TAB NLC con la sostituzione 
dei dispositivi di tenuta olio dei pistoni di sollevamento del primo braccio, nonché della re-
visione dell’impianto di ingrassaggio automatico. 

3. L’intervento dovrà essere eseguito presso la sede della Sofim SpA in Pradamano (Ud) 
S.S. 56 Km 7, entro sette giorni dalla messa a disposizione del mezzo a cura e spese del 
Consorzio. Il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, 
previa acquisizione del DURC. 

4. Di imputare la spesa presunta di € 1.830,00 IVA inclusa, al cod. 1200 “Gestione e manu-
tenzione automezzi, attrezzi” del bilancio di previsione 2017 in corso di formazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 13.02.2017 al 28.02.2017. 
Tolmezzo, lì 13.02.2017 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


